
Tab. 2.1 Vybrané ukazatele za Zlínský kraj - demografický vývoj

Obyvatelstvo k 31. 12. osoby 590 142 589 839 590 780 591 412 591 042 590 361

v tom: muži 287 433 287 339 288 136 288 609 288 372 287 984

       ženy 302 709 302 500 302 644 302 803 302 670 302 377
Podíl cizinců (bez azylantů) z počtu 
obyvatel k 31.12. % 1,0 1,1 1,3 1,4 1,4 1,4

Sňatky počet 2 804 2 706 2 966 2 710 2 568 2 564

Rozvody počet 1 420 1 618 1 536 1 593 1 461 1 472
Rozvody na 100 sňatků počet 50,6 59,8 51,8 58,8 56,9 57,4
Živě narození osoby 5 670 5 612 6 059 6 261 6 076 6 106

z toho mimo manželství % 21,5 23,5 25,8 27,9 30,5 31,9
Úhrnná plodnost1) 1,232 1,232 1,341 1,404 1,386 1,414
Potraty počet 1 869 1 852 1 895 1 877 1 927 1 903

z toho umělá přerušení těhotenství 1 078 997 1 016 1 023 1 067 1 012
Potraty na 100 narozených počet 32,9 32,9 31,2 29,9 31,6 31,1

Zemřelí celkem osoby 6 265 5 926 5 869 6 002 6 109 6 061

z toho podle příčin smrti:

nemoci oběhové soustavy 3 364 3 104 3 099 3 246 3 294 3 276

novotvary 1 464 1 457 1 350 1 429 1 458 1 414

Přirozený přírůstek osoby -595 -314 190 259 -33 45

Přistěhovalí celkem osoby 3 510 3 528 4 441 3 842 3 222 3 102

z toho z ciziny 1 019 987 1 642 1 122 617 512

Vystěhovalí celkem osoby 3 479 3 517 3 690 3 469 3 559 3 828

z toho do ciziny 539 431 328 181 514 592

Přírůstek stěhováním celkem osoby 31 11 751 373 -337 -726 

z toho s cizinou 480 556 1 314 941 103 -80 

Celkový přírůstek osoby -564 -303 941 632 -370 -681 

Na 1 000 obyvatel středního stavu:
živě narození ‰ 9,6 9,5 10,3 10,6 10,3 10,3

zemřelí ‰ 10,6 10,0 9,9 10,2 10,3 10,3

přirozený přírůstek ‰ -1,0 -0,5 0,3 0,4 -0,1 0,1

přistěhovalí ‰ 5,9 6,0 7,5 6,5 5,4 5,3

vystěhovalí ‰ 5,9 6,0 6,3 5,9 6,0 6,5

přírůstek stěhováním ‰ 0,1 0,0 1,3 0,6 -0,6 -1,2 

celkový přírůstek ‰ -1,0 -0,5 1,6 1,1 -0,6 -1,2 

Mrtvorozenost ‰ 3,0 3,4 2,8 2,1 2,5 2,0

Kojenecká úmrtnost ‰ 3,0 2,5 3,6 2,1 3,6 3,3
Novorozenecká úmrtnost ‰ 1,6 1,4 1,7 1,4 1,8 2,3

Obyvatelstvo k 31. 12. ve věku:

0-14 let osoby 86 595 84 493 83 323 82 609 82 375 82 751

% 14,7 14,3 14,1 14,0 13,9 14,0

15-64 let osoby 417 475 417 721 418 108 417 291 415 061 411 904

% 70,7 70,8 70,8 70,6 70,2 69,8

65 a více let osoby 86 072 87 625 89 349 91 512 93 606 95 706

% 14,6 14,9 15,1 15,5 15,8 16,2

Průměrný věk k 31. 12. roky 39,9 40,2 40,4 40,7 40,9 41,2

v tom: muži 38,2 38,5 38,7 39,0 39,2 39,4

       ženy 41,5 41,8 42,1 42,3 42,6 42,8

Index stáří (65 a více let / 0-14 let) % 99,4 103,7 107,2 110,8 113,6 115,7
Index ekonomického zatížení
(0-14 let + 65 a více let / 15-64 let) % 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4

Naděje dožití při narození (dvouleté průměry)

muži roky 72,04 72,63 73,33 73,38 73,38 73,49

ženy roky 79,74 79,71 80,17 80,36 80,48 80,87
Naděje dožití ve věku 65 let (dvouleté průměry)

muži roky 14,35 14,48 14,94 15,13 14,99 15,03

ženy roky 17,97 18,13 18,48 18,58 18,61 18,81

2009 2010

1) počet živě narozených dětí, které by se narodily jedné ženě za předpokladu, že by míry plodnosti podle věku
    zaznamenané ve sledovaném roce zůstaly během jejího reprodukčního věku (15-49 let) neměnné

Měřicí
jednotka

2005 2006 2007 2008


